
 

Doplnění zadávací dokumentace č. 10 

dle ust. § 99 zákona  

 

Zadavatel v souladu s § 99 zákona doplňuje zadávací dokumentaci o následující požadavky 

na dodržování zásady významně nepoškozovat životní prostředí v rámci podmínek 

taxonomie EU: 

➢ Udržitelné využívání a ochrana vodních zdrojů:  

Jsou-li instalována tato zařízení k využívání vody, je pro ně uvedená spotřeba vody doložena 

technickými listy výrobku, stavební certifikací nebo stávajícím štítkem výrobku v EU:  

a) umyvadlové baterie a kuchyňské baterie mají maximální průtok vody 6 litrů/min;  

b) sprchy mají maximální průtok vody 8 litrů/min;  

c) WC, zahrnující soupravy, mísy a splachovací nádrže, mají úplný objem splachovací vody 

maximálně 6 litrů a maximální průměrný objem splachovací vody 3,5 litru;  

d) pisoáry spotřebují maximálně 2 litry/mísu/hodinu. Splachovací pisoáry mají maximální 

úplný objem splachovací vody 1 litr.  

Zadavatel upravil na základě výše zmíněných požadavků výkaz výměr - Zdravotně 

technické instalace. 

 

➢ Přechod na oběhové hospodářství:  

Nejméně 70 % (hmotnostních) stavebního a demoličního odpadu neklasifikovaného jako 

nebezpečný (s výjimkou v přírodě se vyskytujících materiálů uvedených v kategorii 17 05 04 

v Evropském seznamu odpadů stanoveném rozhodnutím 2000/532/ES) vzniklého na 

staveništi musí být připraveno k opětovnému použití, recyklaci a k jiným druhům 

materiálového využití, včetně zásypů, při nichž jsou jiné materiály nahrazeny odpadem, v 

souladu s hierarchií způsobů nakládání s odpady a protokolem EU pro nakládání se 

stavebním a demoličním odpadem.  

Zadavatel: 

Statutární město Brno 

se sídlem: Dominikánské nám. 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 

IČ: 44992785 

 

 

Název veřejné zakázky: 

„Přístavba a modernizace MŠ Michalova“ 

veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v podlimitním režimu v otevřeném řízení 

podle ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“), 



Plnění podmínek zhotovitel k datu ukončení realizace projektu je povinen doložit např. kopií 

smlouvy o zajištění předání produkovaných stavebních a demoličních odpadů do zařízení 

určeného pro nakládání s daným druhem a kategorií odpadu dle § 15 odst. 2 písm. c) zákona 

č. 541/2020 Sb., o odpadech; nebo dokladem o převzetí odpadů od provozovatele zařízení dle 

§ 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech. 

 

➢ Prevence a omezování znečištění:  

Ze stavebních prvků a materiálů použitých při stavbě, které mohou přijít do styku s uživateli, 

se při zkouškách v souladu s podmínkami uvedenými v příloze XVII nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 uvolňuje méně než 0,06 mg formaldehydu na m³ 

materiálu nebo prvku a při zkouškách podle normy CEN/EN 16516 a ISO 16000-3:2011 nebo 

jiných srovnatelných standardizovaných zkušebních podmínek a metod stanovení méně než 

0,001 mg jiných karcinogenních těkavých organických sloučenin kategorie 1A a 1B na m³ 

materiálu nebo prvku.  

Zhotovitel přijme opatření ke snížení hluku, prachu a emisí znečišťujících látek při stavebních 

nebo údržbářských pracích.   

 

 

Na základě výše uvedených požadavků a v souladu s ustanovením § 99 odst. 1 zákona 

zveřejňuje zadavatel nový výkaz výměr v souboru MS_Michalova_vykaz vymer_ 

OPRAVA_VI_10.5.2023.zip se zapracovanými změnami (dále jen „aktualizovaný výkaz 

výměr“). 

Výkaz výměr zveřejněný dne 24.04.2023 se tímto stává neplatným a k ocenění je nutno použít 

pouze aktualizovaný výkaz výměr. 

 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 99 zákona prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Nově 

lhůta pro podání nabídek končí 25. 05. 2023 ve 12:00 hod. 

 

 

V Brně, dne 

 

 

 

Ing. Tomáš Pivec, MBA 

vedoucí Odboru investičního  

Magistrátu města Brna 

 

Přílohy: 

• MS_Michalova_vykaz vymer_OPRAVA_VI_10.5.2023.zip 

 


		2023-05-10T11:22:35+0200
	Ing. Tomáš Pivec




